
Ustka, dnia  5   czerwca 2013 roku

Rada Gminy Ustka

PRZYGOTOWANIE DO  SEZONU  2013
W  GMINIE  USTKA według stanu na dzień 

5 czerwca 2013 roku

GMINNY OŚRODEK KULTURY 

Będą  przekazane  umowy  użyczenia  budynku  Informacji  Turystycznej  przy  
ul.  Nadmorskiej,  parku  przy  ul.  Słonecznej  oraz  sceny  (bez  toalet  zewnętrznych)oraz 
wskazanych przez GOK działek. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Ustka, poprowadzi Punkt 
Informacji Turystycznej w Rowach, w okresie od 20.06.2013 r. do 31.08.2013r., który ma za 
zadanie: wskazywanie miejsc wartych zwiedzania regionalnych atrakcji,  informowanie  o 
walorach  turystyczno  krajoznawczych  terenu,  wskazywanie  różnych  form  wypoczynku, 
urządzeń turystyki aktywnej, informowanie o bazie wypoczynkowej, gastronomicznej, 
handlowej  i  usługowej,  informowanie  o  wydarzeniach  kulturalnych  o  połączeniach 
komunikacyjnych,  sprzedaż  pocztówek,  folderów,  map itp.  Do obsługi  Punktu  Informacji 
Turystycznej  zostaną  zatrudnione  dwie  osoby  (umowy  zlecenia),  które  będą  również 
pobierały  opłatę  miejscową  i  targową.  Dodatkowo  zostanie  przekazany  teren  dla 
reklamodawców. Dochody zostaną przekazane na obsługę remontów.

W ramach działalności gospodarczej (wynajmu pokoi, dzierżawy terenu, prowizji za 
inkaso oraz sprzedaży towaru w CIT w Rowach) pozyskamy środki finansowe, które zostaną 
przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z działalnością statutową. 

Szczegółowy harmonogram imprez letnich (umieszczony na stronie urzędu 

www.ustka.ug.gov.pl, link turystyka)

22 czerwca (sobota) - MACHOWINO  – „W poszukiwaniu kwiatu paproci” – impreza plenerowa: konkurs na 
najpiękniejszy wianek, bieg leśny z nagrodami, zabawy i gry na świeżym powietrzu, stoiska gastronomiczne, 
zabawa taneczna; ZIMOWISKA - Wieczór sobótkowy: integracyjna impreza plenerowa 
29 czerwca (sobota) – 30 czerwca (niedziela) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy
ul. Słonecznej: Międzynarodowy Festiwal „Faworyci lata” z udziałem wykonawców z Polski, Wspólnoty 
Niepodległych Państw, Mołdawii 

LIPIEC
1 lipca (poniedziałek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: Międzynarodowy Festiwal 
„Faworyci lata” z udziałem wykonawców z Polski, Wspólnoty Niepodległych Państw, Mołdawii; rozdanie 
nagród i koncert finałowy: ROWY, park przy ul. Słonecznej – inauguracja Pleneru Rzeźbiarskiego „W drewnie 
ukryte” z udziałem artystów rzeźbiarzy z Polski; praca artystów na terenie parku nad rzeźbami
2 lipca (wtorek) – 8 lipca (poniedziałek) – ROWY, park przy ul. Słonecznej: Plener Rzeźbiarski „W drewnie 
ukryte” z udziałem artystów rzeźbiarzy z Polski; praca artystów na terenie parku nad rzeźbami
4 lipca (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej – dyskoteka pod chmurką
6 lipca (sobota) - PRZEWŁOKA – PODDĄBIE, Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlakiem Zwiniętych 
Torów” – start w Przewłoce przy ulicy i pomniku Armii Krajowej, meta w Poddąbiu na stacyjce rowerowej; 
poczęstunek dla wszystkich, gry i zabawy rekreacyjne, biesiada przy ognisku;
7 lipca (niedziela) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: neptunalia na rozpoczęcie 
sezonu; przybycie Neptuna - króla mórz, chrzest morski dla wszystkich wczasowiczów, konkursy dla 
publiczności, koncert szant
9 lipca (wtorek) - ROWY, park przy ul. Słonecznej: WERNISAŻ Pleneru Rzeźbiarskiego
„W drewnie ukryte” z udziałem artystów rzeźbiarzy z Polski; prezentacja prac; muszla koncertowa w parku przy 
ul. Słonecznej – dyskoteka pod chmurką
11 lipca (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
13 lipca (sobota) - ROWY, wieczorny festiwal ognia: prezentacja i turniej teatrów ognia, żonglerka, ewolucje z 

http://www.ustka.ug.gov.pl/


ogniem, taniec; muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej – koncert muzyczny

13 lipca (sobota) - nordic walking "Zdobywamy Orzechowską Wydmę" - impreza ma charakter otwarty 
skierowana do różnych grup wiekowych. Rozpoczęcie i zakończenie odbędzie się w Ośrodku Szkoleniowo-
Wypoczynkowym "Leśnik" w Orzechowie. Trasa o długości ok. 8 km, będzie przebiegać przez leśną ścieżkę 
dydaktyczną "Orzechowska Wydma", plażę, klify, wydmy i lasy wokół Orzechowa.

14 lipca (niedziela) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: koncert muzyki cygańskiej: 
barwne widowisko z udziałem zespołów romskich; ogłoszenie wyników turnieju teatrów ognia
16 lipca (wtorek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
17 lipca (środa) –ROWY: „Chodnikowe impresje”; turniej rysowania kredą na chodnikach
18 lipca (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
20 lipca (sobota) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: VI Ogólnopolski Zjazd Maskotek 
pt. „Wesele w Rowach”: przemarsz maskotek przez Rowy, prezentacja maskotek na scenie, plebiscyt 
publiczności na „Maskotkę Naj…”, tort dla wszystkich, promocyjne stoiska gości, koncert muzyczny
21 lipca (niedziela) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej:
VI Ogólnopolski Zjazd Maskotek pt. „Wesele w Rowach”; ogłoszenie plebiscytu publiczności na „Maskotkę 
Naj…” i wręczenie statuetki nagrodzonej maskotce, losowanie nagród wśród publiczności uczestniczącej w 
plebiscycie, promocyjne stoiska gości, wspólne zdjęcia z maskotkami, koncert muzyczny
23 lipca (wtorek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej – dyskoteka pod chmurką
24 lipca (środa) - ROWY, plaża – turniej piłki siatkowej o Puchar Wójta Gminy Ustka
25 lipca (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
27 lipca (sobota) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: Dzień Prewencji; prezentacja 
sprzętu Policji, Straży Granicznej, Straży Gminnej, Żandarmerii Wojskowej, oddziału Stowarzyszenia Koalicja 
Północ, Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Ustka, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego; pokazy 
umiejętności, technik walk, strzelnica, pokazy uwalniania zakładnika i wiele innych atrakcji
28 lipca (niedziela) - ROWY – pokazy laserowe
30 lipca (wtorek) – ROWY,  muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką

SIERPIEŃ

1 sierpnia (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
3 sierpnia (sobota) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: Ogólnopolski Przegląd Orkiestr 
Dętych; przemarsz orkiestr uliczkami Rowów, wykonanie utworów konkursowych na scenie, plebiscyt dla 
publiczności na najlepszą orkiestrę
4 sierpnia (niedziela) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: Ogólnopolski Przegląd 
Orkiestr Dętych; wspólne wykonanie przez wszystkie orkiestry utworu obowiązkowego, losowanie nagród 
wśród publiczności biorącej udział w plebiscycie na najlepszą orkiestrę, ogłoszenie werdyktu jury, koncert 
finałowy orkiestr
6 sierpnia (wtorek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej; dyskoteka pod chmurką
7 sierpnia (środa) – ROWY: „Chodnikowe impresje”; turniej rysowania kredą na chodnikach
8 sierpnia (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
9 sierpnia (piątek) - ROWY, plaża: turniej piłki siatkowej o Puchar Wójta Gminy Ustka
13 sierpnia (wtorek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
15 sierpnia (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: koncert muzyczny; 
GRABNO – Dzień Seniora; impreza integracyjna: stoiska gastronomiczne, zabawa taneczna
16 sierpnia (piątek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: „Raz na ludowo”: stoiska 
gastronomiczne kół gospodyń wiejskich, występy zespołów ludowych
i folklorystycznych, konkurs publiczności na najlepszą prezentację KGW
17 sierpnia (sobota) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: „Raz na ludowo”: stoiska 
gastronomiczne kół gospodyń wiejskich, występy zespołów ludowych
i folklorystycznych, rozstrzygnięcie konkursu publiczności na najlepszą prezentację KGW
i wręczenie nagród, koncert laureatów; występ grupy artystycznej z Mińska: tańce i śpiewy
z różnych stron świata
18 sierpnia (niedziela) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: występ grupy artystycznej z 
Mińska, tańce i śpiewy z różnych stron świata
20 sierpnia (wtorek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
22 sierpnia (czwartek) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: dyskoteka pod chmurką
24 sierpnia (sobota) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: koncert na zakończenie lata
31 sierpnia (sobota) - ROWY, muszla koncertowa w parku przy ul. Słonecznej: Dzień Seniora



WRZESIEŃ

8 września (niedziela) – GĄBINO: dożynki Gminy Ustka; Msza święta dziękczynna, konkurs na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy i chleb, poczęstunek, występy folklorystyczne
i artystyczne, poczęstunek, zabawa taneczna
15 września (niedziela) - Dożynki Powiatu Słupskiego 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OBJEŹDZIE

Gminna Biblioteka Publiczna w Objeździe w czasie letnich wakacji 2013 roku proponuje cykl 
zajęć dla dzieci i młodzieży,  których hasłem przewodnim będzie:  „WAKACJE Z NASZĄ 
BIBLIOTEKĄ”  np.  konkurs  plastyczny  „My  piraci”  oraz  udostępnianie  książek  
i informatorów gminy dla mieszkańców i turystów. W Rowach uruchomiony będzie punkt 
biblioteczny dla turystów i zaktualizowany księgozbiór w Rowach i Objeździe pojawią się 
wskaźniki kierunkowe do bibliotek i punków.

PLAŻE
1. Gmina Ustka w 2012 roku podpisała ze Starostwem Powiatowym w Słupsku przy udziale 

Urzędu  Morskiego  w  Słupsku  umowę  dzierżawy na  tereny działek  obejmujące  plaże 
nadmorskie oraz las nadmorski, na okres od 2 maja 2012 do 30 kwietnia 2015 roku.

2. Nad  zapewnieniem bezpieczeństwa  osób  pływających,  kąpiących  się  i  uprawiających 
sporty  wodne  na  kąpieliskach  prowizorycznych  w  Rowach  (  Łączna  długość  plaży 
strzeżonej 600 metrów to jest 400 metrów Rowy zachód i 200 metrów Rowy wschód), 
Poddąbiu (długość plaży strzeżonej 100 metrów), Dębinie (długość plaży strzeżonej 100 
metrów), Przewłoce (długość plaży strzeżonej 100 metrów) w okresie sezonu letniego  
tj. od 1 lipca do 31 sierpnia 2013 r. sprawuje Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.

3. Czystość plaż, w ramach procedury przetargowej sprawuje słupska firma PGK Słupsk.

OPIEKA MEDYCZNA 

1) przychodnia lekarska w Zaleskich, czynna jest codziennie od 8:00 do 15:00, obsługuje 
pacjentów ze Starkowa, Duninowa, Duninówka, Możdżanowa, Zaleskich,  Zabłocia. 
Dr Ewa Grzybowska przyjmuje w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 8:00 do 
12:00. Po godzinie 12:00 wizyty domowe u pacjentów. W poniedziałki od 12:00 do 
13:00 przyjmowanie dzieci zdrowych.

2) przychodnia w Bałamątku czynna jest od 7:30 do 15:00, gabinet zabiegowy od 8:00 
do 15:00. Przyjmuje dr Tomasz Stefaniak  w godz. od 8:00 do 13:00, od 13:00 do 
15:00 wizyty domowe. Przychodnia obsługuje pacjentów z Rowów, Poddąbia, Dębiny, 
Machowino, Machowinko, Osiek Słupskich, Wytowno. Nadmienić należy, że obecnie 
nie ma rejonizacji i każdy, kto się zapisze korzysta z usług przychodni. Od 1 stycznia 
2012 roku. przychodnia nosi nazwę FALCK MEDYCYNA sp. z o. o. 

3) Po zakończeniu  godzin  pracy przychodni  tj.  po  godzinie  15:00 wszyscy pacjenci  
z  terenu  Gminy  Ustka,  korzystają  z  całodobowej  przychodni  lekarskiej  w  Ustce, 
znajdującej się przy ul. Kopernika.

POLICJA, STRAŻ GRANICZNA, STRAŻ GMINNA:
W okresie  od 1 lipca do 31 sierpnia 2013 roku planowane jest  uruchomienie w systemie 
całodobowym, zmianowym pełnienie służb patrolowych oraz policjantów skierowanych do 
zabezpieczenia sezonu letniego z OP KWP Gdańsk. W sumie będzie to ośmiu policjantów. 
Warunkiem  uzyskania  wsparcia  z  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Gdańsku  jest 



zapewnienie  przez  Gminę  środków  finansowych.  Na  ten  cel  Gmina  przekaże  30.000  zł. 
Służbami na terenie wschodniej strony gminy Ustka dysponować będzie bezpośrednio oficer 
dyżurny KP Ustka, z którym można uzyskać połączenie dzwoniąc na bezpłatny numer 997 
lub 112 z telefonu komórkowego.
W ramach współpracy współdziałanie zapewnią funkcjonariusze Straży Granicznej,  która  
w okresie  sezonu pełnić będzie ustawowe zadanie w ochronie ładu i  porządku na terenie 
Gminy  Ustka.  Formą  tych  zadań  będą  patrole  zmotoryzowane  samodzielne  i  wspólne  
z  Komisariatem Policji  w  Ustce  oraz  Strażą  Gminną  w  Ustce.  Ponadto  Straż  Graniczna 
dokonywać będzie  patroli  w zakresie:  kontroli  legalności  pracy i  zatrudnienia,  legalności 
pobytu cudzoziemców. SG wspólnie z Urzędem Celnym oraz Urzędem Kontroli Skarbowym 
dokonywać będą wspólnych działań.
Do sił porządkowych dołączy również Straż Gminna w Ustce, której zadnia to:
Straż Gminna w sezonie letnim 2013r. dysponować będzie czterema strażnikami w służbie 
patrolowej  pojazdem oznakowanym.  Patrole  służbę  będą  pełnić  w systemie  8-godzinnym 
w godzinach  dziennych  wieczorowych w dni  powszednie  oraz  weekendy z  uwagi  na  to, 
że  w  tym czasie  podejmuje  najwięcej  interwencji  porządkowych  z  zakresu  popełnianych 
wykroczeń  oraz  realizacji  prawa  miejscowego  (  kontrole  „śmieci”,  zajmowania  pasa 
drogowego,  pozwoleń  na  handel  itp.  )  Planowane  także  będą  doraźne  patrole  wspólnie 
z policjantami z KP Ustka. Nie planuje się służb nocnych, gdyż stan osobowy (4 strażników) 
nie pozwala na obsadzenie służb całodobowo. Ponadto na drogach dojazdowych  do m. Ustka 
i m. Rowy w zakresie przestrzegania przepisów ruchu drogowego planowane będą posterunki 
pomiaru  prędkości  zgodnie  z  harmonogramem  uzgodnionym  z  K-dtem  KMP  Słupsk  
i umieszczonym na stronie internetowej Straży Gminnej w Ustce.
Straż Gminna będzie brała udział w zabezpieczaniu wszelkich imprez na terenie miejscowości
turystycznych samodzielnie, lub we współdziałaniu z innymi służbami mundurowymi :
Policja i Straż Graniczna.  
Strażnicy będą udzielać asyst  pracownikom referatu finansowego Urzędu Gminy w Ustce w
zakresie zbierania opłat, a także będą kontrolować punkty działalności gospodarczej czy  
są  zgodne z wydanymi zezwoleniami . 

TRASA  ROWEROWA.

XVIII Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlakiem zwiniętych torów” rozpoczynający sezon 
odbędzie się 6 lipca br. 

Tradycyjnie rozpocznie się na ul. Armii Krajowej natomiast zakończenie wraz biesiadą w 
Poddąbiu. 

OPŁATA MIEJSCOWA:
Stawki, za każdy dzień pobytu, w wysokości
- dla dzieci do lat 15 oraz osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności- 1,00 zł
- dla pozostałych osób – 2,10 zł   
Będą obowiązywały dla miejscowości wymienionych w Uchwale Nr XXII.251.2012 Rady 
Gminy Ustka z dnia 26 października 2012  roku.  
Poborem opłaty miejscowej zajmować się będą kierownicy ośrodków wczasowych oraz inni 
organizatorzy wszelkiego rodzaju wypoczynku, Gminny Ośrodek Kultury oraz sołtysi.
OPŁATA UZDROWISKOWA:
Stawki, za każdy dzień pobytu, w wysokości
- dla dzieci do lat 15 oraz osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności- 1,00 zł
- dla pozostałych osób – 2,10 zł   
Będą obowiązywały dla miejscowości wymienionych w Uchwale Nr XXII.250.2012 Rady 
Gminy Ustka z dnia 26 października 2012 roku. 



OPŁATA TARGOWA:
Stawki za każdy dzień handlu:
- za sprzedaż z przyczepy gastronomicznej, kontenerów, i innych lokalizacji tymczasowych 
w wysokości  - 28,00 zł,      
- za sprzedaż z wozów konnych i przyczep ciągnikowych płodów rolnych przez rolników  
w wysokości  5,00 zł,
-  za  sprzedaż  przez  osoby  fizyczne  wyrobów  wytworzonych  w  sposób  nieprzemysłowy 
posiadających  walory  artystyczne  typowe  dla  kultury  ludowej  (rękodzieła  ludowego)  
w wysokości 1,00 zł,     
- za sprzedaż niewymienioną w pkt 1-3(pozostała sprzedaż), w tym:  ze stołu, namiotu, 
stojaków, z ręki w wysokości  23,00 zł.

Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się osoby fizyczne i prawne, które są właścicielami, 
użytkownikami wieczystymi bądź samoistnymi posiadaczami nieruchomości, a  na których 
prowadzony  jest handel, a także Gminy Ośrodek Kultury w Zaleskich, a także sołtysów.

LOKALIZACJE:
Wzorem lat ubiegłych w sezonie letnim wydawane są zezwolenia na tymczasowe lokalizacje 
obiektów sezonowych tj.  różnego rodzaju przyczepy, kioski gastronomiczne,  namioty oraz 
wiaty drewniane pod różnego rodzaju działalność gospodarczą.

W przypadku zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej typu „Salon Gier” 
bądź  lokalizacji  „cymbergajów”  -  wymagane  jest  od  wnioskodawcy  oświadczenie 
o przestrzeganiu ciszy nocnej.
Przedmiotowe obiekty lokalizowane są na terenach gminnych i terenach prywatnych.
Jeśli chodzi o przyczepy i kioski gastronomiczne albo wiaty drewniane oprócz zezwolenia 
z Urzędu Gminy wymagane jest zgłoszenie takiej lokalizacji do Wydziału Architektoniczno – 
Budowlanego Starostwa Powiatowego w Słupsku.
Za w/w zezwolenie pobierana jest opłata skarbowa w wysokości 82,00 zł ( zgodnie z ustawą 
o opłacie skarbowej).
W sprawach budzących szczególne kontrowersje zasięga się opinii Rady Sołeckiej. 

GOSPODARKA GRUNTAMI:
Rowy:
ul. Piaskowa 3 punkty handlowe:
C-2 o pow. 36 m kw. 
C-3 o pow. 42 m kw. 
C- 4 o pow. 42 m kw. 
róg ul. Bałtyckiej i Jaworowej - punkt D-1 - 20 m kw. - działalność handlowa
ul. Słowiańska - punkt F-3 - kiosk typu „RUCH” o pow. 20 m kw. 
ul. Parkowa - punkt A-1 o pow. 15 m kw. - działalność handlowa
ul. Parkowa - punkt A-1 o pow. 15 m kw. - działalność handlowa
róg ul. Słonecznej i Nadmorskiej - punkt E-1 o pow. 4 m kw. - działalność handlowa
ul. Bałtycka - Plac zabaw o pow. 400 m kw.
Zgoda na obwoźną sprzedaż waty cukrowej, popcornu i kukurydzy w Rowach, Poddąbiu, 
Dębienie i Objeździe 
Wydzierżawione szalety w miejscowości Rowy: ul. Wczasowa i Plażowa i Poddąbie 
Poddąbie
Ul. Spacerowa punkt J-1 o pow. 2 m kw. - tatuaże, warkoczyki

Dębina 
ul. Nadmorska - sezonowa strefa płatnego parkowania o pow. 3676 m kw. ( dz. Nr 3/22  
i część 3/1)   



UTRZYMANIE CZYSTOŚCI:
Przygotowania  do  sezonu  letniego  zgodnie  z  Umową  nr  57/2012  na  usługi  w  zakresie 
utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Ustka  rozpoczęły  się  w  kwietniu. 
Realizacja  prac  w  przedmiotowych  zakresie  spoczywa  na  Przedsiębiorstwie  Gospodarki 
Komunalnej  Sp.  z  o.  o.  Od  28  czerwca  br.  przy  zejściach  na  plażę  ustawione  zostaną 
przenośne toalety typu TOI-TOI, a na plażach ustawione będą kosze na odpady. Tego samego 
dnia uruchomione zostanie także zejście na plażę w Lędowie na terenie Jednostki Wojskowej 
wraz z obsługą sanitarną.
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